
皆様に納めていただいた賛助会費・共同募金の一部は、順化地区社会福祉協議会に還元さ

れます。地域に還元されたお金は地域福祉活動費として、一人暮らしの方への食事サービス、

ふくしまつりの開催、デイホーム事業、児童の健全育成の助成などに使われています。 
皆様のご協力でより充実した地域福祉活動となっています。ご協力に感謝いたします。 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
         
 

賛 助 会 費 ３３２，０００円 
                                                          

            
 

大 口 募 金  ２０３，０００円 

 

 

  

◆市社会福祉協議会よりタオル寄贈のお礼状が届きました◆       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

第 250 号 Ｒ６／３／１５ 

順化地区社会福祉協議会 
  福井市大手３－１６－１ 
    ＜順化公民館内＞ 

 賛助会員会費 

  赤い羽根共同募金 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。このたびは、多数のタオル

バスタオル等を寄贈いただき誠にありがとうございました。頂戴しましたタオル等は市内の認知症対

応型共同生活介護事業所に配布し、有効に活用させていただきます。 

長年に亘りますご活動に心から御礼申し上げるとともに、今後とも一層のご協力とご支

援を賜りますようお願い申し上げます。 
終わりに順化地区社協のますますのご活躍とご発展をお祈り申し上げ、お礼にかえさせ

ていただきます。                          敬具 
社会福祉法人 福井市社会福祉協議会 会長 野坂 鐵郎 

 

ご協力ありがとうございました 

 
◆ ご 案 内 ◆ 

  下記の日時にて、順化地区社会福祉協議会の定期総会を開催します。 
 関係各位には、後日改めてご案内させていただきます。 

     ４月２８日（日）  １０：００～  順化公民館 大ホール 

ありがとうございました 
大手１丁目にお住いの田畑幸雄さんから、地区社協に未使用切手 4,949 円分ご寄付いただ

きました。今後の社協の活動に有効に使わせていただきます。 



 
◍ マスクの着用は推奨・任意です。 
◍ 当日３７度以上の発熱がある場合、風邪の症状がある場合、体調がすぐれない時には、参

加をお控えください。 
◍ 最初にティータイムの飲料水をお配りします。随時水分補給をしてください。 
◍ 筆記用具(鉛筆)のご持参をお願いいたします。 

                                                   
 

                                          
 
 
みなさ～ん、お友達を誘ってお出かけください。お待ちしています。    

  
※ ９時から９時３０分、１３時から１３時 30 分は、室内の清掃・消毒の時間になります。 

 
※  時間が急遽変更になる場合もあります。ご了承ください。 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   
  
 ◆脳トレ健康麻雀大会の報告 ◆   
 
２月 16 日、４年ぶりに麻雀大会をしました。 

地区社協の方々から景品を寄付して頂いて、１位の方から

17 位の方まで全員素敵な景品持って帰られました。順位

は袋に入った景品を選ぶ順位！景品はなにかわからない～

これが参加者さんが喜ばれるところ？参加者さんで順位は

本意じゃなかった方が景品を開けられて、すごく喜んで頂いて「このシステムめちゃくちゃいいね！私欲

しいの当たった🎵」と、言われていました。やって楽しく、もらって楽しい時間は、あっという間に終わ

りました。   結果は １位 山本さん ２位 盛屋さん ３位 野村さん でした。 

健康麻雀は、脳トレ効果もありますし、コミュニケーションもとれて、笑いも出ます。男女問わず楽しく

できるゲームですので、みなさん一度のぞきに来て、参加してください （専任職員 森下龍子） 

 

 

4 

 

月 

５日 金 順 化 公 民 館 ( 大 ホ ー ル ) (受付開始)９時 30 分 
～11 時 30 分   

１２日 金 順 化 公 民 館 ( 大 ホ ー ル ) (受付開始)９時 30 分 
～11 時 30 分   

１２日 金 順 化 公 民 館 ( 大 ホ ー ル）  
（ 自 主 開 催 ： 健 康 麻 雀 ） 

(受付開始)13 時 30 分 
    ～15 時 30 分 

１８日 木 豊 島 集 会 所 (受付開始)９時 30 分 
～11 時 30 分 

２６日 金 順 化 公 民 館 （ 大 ホ ー ル ) 
（ ゲ ー ム ： モ ル ッ ク ） 

(受付開始)９時 30 分 
～11 時 30 分   

２６日 金 順 化 公 民 館 ( 大 ホ ー ル）  
（ 健 康 麻 雀 ） 

(受付開始)13 時 30 分 
～15 時 30 分   

参加費は １００円です。 

順化区内の 5 会場、月に一度だけでなく何度参加されてもかまいません。      

細かな創作・音読などもあります。眼鏡の必要な方はお忘れなく。 

 

◆ ゆうゆうサロンに参加される方へお願い ◆  

◆ ゆうゆうサロン会場より ◆    

※ 利用者様は、順化公民館には９時 15 分以降、13 時 15 分以降に入館お願いいたします。 

◆ 脳トレ健康麻雀大会の報告 ◆２月１６日
（金） 


